
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 36760/06.08.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             32η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 05.08.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 5η Αυγούστου 2015, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 36189/31.07.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 31.07.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                   Μέλος της Ο.Ε. 

2.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                «        « 

3. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

4. ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, Δ.Σ.           «        « 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

4.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

5. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «        «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –311– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση ένστασης του υποψήφιου προμηθευτή με την 

επωνυμία «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-TERRAIN Ε.Π.Ε.» κατά του πρακτικού της 

επιτροπής του διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια χλοοτάπητα για το γήπεδο 

ποδοσφαίρου επί της οδού Ιγνατίου. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 32049/07.07.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε τη με αρ.πρωτ. 70331/12-12-2014 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με την 

επωνυμία «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-TERRAIN Ε.Π.Ε.» κατά του πρακτικού της 

επιτροπής του διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια χλοοτάπητα για το γήπεδο 

ποδοσφαίρου επί της οδού Ιγνατίου», την εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης, καθώς 

και το φάκελο της προμήθειας, και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά. 

ΑΔΑ: ΩΧΦΤΩΕΒ-ΓΧ5



 2 

 

 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που έχει 

ως κατωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 

 

Για την υπ’ αρ. πρ. 31611/3-7-2015 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - TERRAIN ΕΠΕ» 

 

Στο Ίλιον σήμερα την 29η του μηνός Ιουλίου του έτους 2015, Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η κατά το άρθρο 46 της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 

Επιτροπή η οποία ορίστηκε με τη με αρ. 05/2247/19-1-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ιλίου αποτελούμενη από τους:  

1. Μιχαηλίδη Ανδρέα, τακτικό μέλος 

2. Κρητικό Μαρίνο, τακτικό μέλος 

3. Δημητροπούλου Αναστασία, αναπληρωματικό μέλος 

έχοντας υπόψη: 

α) Την υπ΄ αριθμ. 19545/5-5-2015 διακήρυξη για την «Προμήθεια χλοοτάπητα για το γήπεδο 

ποδοσφαίρου επί της οδού Ιγνατίου», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα 

οικονομική - δημοπρασιών, ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  

β)  την υπ΄ αριθμ. 067/8663/25-2-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση πίστωσης, 

τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης. 

γ) την υπ’ αρ. 160/18805/29-4-15 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης της 

τροποποιημένης διακήρυξης. 

δ)  τη με κωδικό 18/2015 μελέτη του Τμήματος Μελετών της Τ.Υ. του Δήμου Ίλιου, 

ε) την υπ. αρ.101/9037/26-2-15 απόφαση του κ. Δημάρχου για την διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισμού 

στ) το από 29-6-15 Πρακτικό Δημοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε  στους συμμετέχοντες στον 

διαγωνισμό στις 2-7-2015. 

ζ) τη με αρ. πρ. 31611/3-7-2015 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - TERRAIN ΕΠΕ» 

η) την Υπουργική Απόφαση 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ) και επιπλέον τις λοιπές νομοθετικές διατάξεις 

σύμφωνα με τις οποίες πραγματοποιείται ο παρών διαγωνισμός 

θ) τα λοιπά σχετικά στοιχεία του φακέλου της παρούσας προμήθειας,  συνήλθε να εξετάσει:  

 

την υπ’ αρ. πρ. 31611/3-7-2015 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - TERRAIN ΕΠΕ» κατά του Πρακτικού της Δημοπρασίας της αρμόδιας Επιτροπής. 

 

Για την εν λόγω ένσταση επί των προβαλλόμενων λόγων έχουμε να παρατηρήσουμε τα κάτωθι: 

Η «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - TERRAIN ΕΠΕ» υπέβαλλε στο πλαίσιο της κατάθεσης των 

απαιτούμενων δικαιολογητικών (για τα τεχνικά στοιχεία του συνθετικού χλοοτάπητα που 

ΑΔΑ: ΩΧΦΤΩΕΒ-ΓΧ5



 3 

περιγράφονται στην παρ. 7 του άρθρου 8 της διακήρυξης σχετικά με την έγγραφη παροχή εγγύησης 

κατ’ ελάχιστο τα 5 έτη) τις από 19-5-15 υπεύθυνες δηλώσεις των εκπροσώπων των δύο μερών της 

διαγωνιζόμενης κοινοπραξίας (δηλ. του κου Μοσχοβίτη Παναγιώτη και του κου Ραλλάτου Γεράσιμου), 

στις οποίες εμφαίνεται η ζητούμενη παροχή εγγύησης. 

Ταυτόχρονα, σε άλλη παράγραφο των δηλώσεων, δηλώνεται και το εργοστάσιο κατασκευής του 

συνθετικού χλοοτάπητα που αφορά όμως άλλη προμήθεια (προμήθεια χλοοτάπητα Δημοτικού 

Γηπέδου “Σ.Αγγελόπουλος” με φορέα τον Δήμο Παλαιού Φαλήρου). 

Η «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - TERRAIN ΕΠΕ» υποστηρίζει στην ένστασή της ότι αυτή η 

λανθασμένη αναφορά δεν πρέπει να ληφθεί υπόψη από την Επιτροπή καθότι στην παρούσα 

διακήρυξη δεν υπάρχει απαίτηση από τους διαγωνιζόμενους να δηλώσουν το εργοστάσιο κατασκευής 

του συνθετικού χλοοτάπητα. 

Επιπλέον των παραπάνω η «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - TERRAIN ΕΠΕ» 

υποστηρίζει ότι την έγγραφη παροχή εγγύησης του κατασκευαστικού οίκου (στο πλαίσιο της παρ. 7 

του άρθρου 8 της διακήρυξης) προσυπογράφουν και τα δύο μέλη της κοινοπραξίας. 

 

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι η «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - TERRAIN ΕΠΕ» ορθώς 

υποστηρίζει ότι αυτή η λανθασμένη αναφορά δεν πρέπει να ληφθεί υπόψη από την Επιτροπή καθότι 

στην παρούσα διακήρυξη όντως δεν υπάρχει απαίτηση από τους διαγωνιζόμενους να δηλώσουν το 

εργοστάσιο κατασκευής του συνθετικού χλοοτάπητα και συνεπώς οι από 19-5-15 υπεύθυνες 

δηλώσεις, στις οποίες εμφαίνεται και η ζητούμενη παροχή εγγύησης σε ξεχωριστή παράγραφο, 

καλύπτουν την απαίτηση της παρ. 7 του άρθρου 8 της διακήρυξης.  

   

Συνεπώς η Επιτροπή προτείνει να γίνει δεκτή η υπ’ αρ. πρ. 31611/3-7-2015 ένσταση και συνεχιστεί η 

διαδικασία του διαγωνισμού με το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς του υποψηφίου προμηθευτή 

με την επωνυμία «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - TERRAIN ΕΠΕ». 

 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Αποδέχεται τη με αρ. πρωτ. 70331/12-12-2014 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με την 

επωνυμία «ΚΟΙΝ/ΞΙΑ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-TERRAIN Ε.Π.Ε.» κατά του πρακτικού της 

επιτροπής του διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια χλοοτάπητα για το γήπεδο 

ποδοσφαίρου επί της οδού Ιγνατίου» και ο εν λόγω προμηθευτής  συνεχίζει στο επόμενο στάδιο 

του διαγωνισμού, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Βομπιράκη Ν. Χαραλαμπόπουλος Ι.,  

       Γκόνης Χ., Ζέρβα Μ. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

ΑΔΑ: ΩΧΦΤΩΕΒ-ΓΧ5


		2015-08-07T12:43:47+0300
	Athens




